
 

 

  

 
Istituto Comprensivo Statale  “Pier delle Vigne”

Scuola dell’ Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° grado 
P.zza S.Tommaso d’Aquino,1 

codice meccanografico

     

 
OGGETTO: DECRETO DI INTEGRAZIONE INCARICO COLLAUDATORE PROT. N.
5248 DEL 18/07/2022, NELL’AMBITO
“CAMBIAMENTI DIGITALI” dal Titolo 
TROUGH NEW TECHNOLOGIES»
 
Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti all’implementazione di percorsi 
educativi e formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 
multidisciplinare innovativa - 
AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES” POR Campania FESR 2014
Asse II -O.S. 2.3 – Azione 2.3.1 
10.4.2 
ID 115 
CUP: G86G21000090002 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestion
Campania FESR 2014/2020 e ss.mm.ii;

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo;

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. 
Campania FSE 2014/2020 e ss.mm.ii;

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. 
Campania FESR 2014/2020 e ss.mm.ii;

VISTO l'Avviso Pubblico “Cam
formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 
multidisciplinare innovativa 
BURC n. 63 del 24/10/2019 Regione Campania;

VISTO il Verbale del n. 23 del 22/12/2020. di adesione al Progetto “Cambiamenti Digitali”;
VISTO il Verbale n. 10 del Consiglio d’Istituto del 14/01/2021 di adesione al Progetto 

“Cambiamenti digitali”;
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 182 del 09/06/2021 di ammissione a finanziamento del 

progetto “IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW 

 

 

Istituto Comprensivo Statale  “Pier delle Vigne” 
Scuola dell’ Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I° grado – INDIRIZZO MUSICALE

P.zza S.Tommaso d’Aquino,1 - 81043 – CAPUA (CE) tel.0823-962283–fax 0823/1462869
codice meccanografico : CEIC8A3005 – cf 93093650617  

codice univoco UFJR6I 

     

Al Docente

DECRETO DI INTEGRAZIONE INCARICO COLLAUDATORE PROT. N.
NELL’AMBITO DELL’INTERVENTO 1 DEL PROGETTO 

“CAMBIAMENTI DIGITALI” dal Titolo IMPROVE TEACHING AND LEARNING 
TROUGH NEW TECHNOLOGIES» 

Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti all’implementazione di percorsi 
sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 

 «Cambiamenti digitali» dal Titolo “IMPROVE TEACHING 
AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES” POR Campania FESR 2014

Azione 2.3.1 e POR Campania FSE 2014-2020 -Asse III O.S. 14

 
 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;
le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestion
Campania FESR 2014/2020 e ss.mm.ii; 
i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

ioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. 
Campania FSE 2014/2020 e ss.mm.ii; 
le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. 
Campania FESR 2014/2020 e ss.mm.ii; 
l'Avviso Pubblico “CambiaMenti Digitali” - implementazione di percorsi educativi e 
formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 
multidisciplinare innovativa - Decreto Dirigenziale n. 328 del 23/10/2019 pubblicato sul 

4/10/2019 Regione Campania; 
il Verbale del n. 23 del 22/12/2020. di adesione al Progetto “Cambiamenti Digitali”;
il Verbale n. 10 del Consiglio d’Istituto del 14/01/2021 di adesione al Progetto 
“Cambiamenti digitali”; 
il Decreto Dirigenziale n. 182 del 09/06/2021 di ammissione a finanziamento del 
progetto “IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW 

1 

 
 

INDIRIZZO MUSICALE 
fax 0823/1462869 

Agli Atti 
Al Docente Antonio Ordinario 

SEDE 
 

DECRETO DI INTEGRAZIONE INCARICO COLLAUDATORE PROT. N. 
DELL’INTERVENTO 1 DEL PROGETTO 
IMPROVE TEACHING AND LEARNING 

Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti all’implementazione di percorsi 
sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 

«Cambiamenti digitali» dal Titolo “IMPROVE TEACHING 
AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES” POR Campania FESR 2014-2020- 

Asse III O.S. 14-  Azione 

il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
scolastiche”; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. 

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

ioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. 

le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. 

implementazione di percorsi educativi e 
formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 

Decreto Dirigenziale n. 328 del 23/10/2019 pubblicato sul 

il Verbale del n. 23 del 22/12/2020. di adesione al Progetto “Cambiamenti Digitali”; 
il Verbale n. 10 del Consiglio d’Istituto del 14/01/2021 di adesione al Progetto 

il Decreto Dirigenziale n. 182 del 09/06/2021 di ammissione a finanziamento del 
progetto “IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW 





 

 

  

TECHNOLOGIES” ID 115 
14 giugno 2021, secondo lo schema sottostante:

I.D. CUP 

115 G86G21000090002 

 
VISTO l’Accordo di Partenariato sottoscritto 

n.4845 del 11/06/2021;
VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FESR 2014 2020

- Obiettivo Specifico 2.3 Azione 2.3.1 di cui al prot. CZ/2021/0000037 del 11/10/2021
VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 2 POR Campania FSE 2014 2020

Obiettivo Specifico 14 Azione 10.4.2 di cui al prot. CZ/2021/0000038 del 11/10/2021
VISTA  l’articolazione del Progetto nelle sue Azioni;

 Intervento 1 - In ambito FESR: Creazione di ambienti e piattaforme per promuovere l’uso delle 
nuove tecnologie e per stimolare lo sviluppo di nuove competenze secondo le nuove forme di 
comunicazione, anche con il fine di implementare la realizzazione di sistemi di collaborative 
innovation; € 119.994,00; 

 Intervento 2- In ambito FSE: Sviluppo di metodologie didattiche innovative 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. n. 85 del 10/01/2022;  
VISTA  la Nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al Prot
VISTA  la determina di avvio procedure di cui al prot. n. 5026 del 28/06/2022
VISTO  l’incarico per il ruolo di collaudatore, conferito al Prof. 

n. 5248 del 18/07/2022
RILEVATA altresì la necessità 

“Cambiamenti digitali” dal Titolo “IMPROVE TEACHING AND LEARNING 
TROUGH NEW TECHNOLOGIES», una figura per lo svolgimento di specifiche 
attività di collaudo delle forniture da realizzarsi press
“Grazzanise”, I.C. “A.S Mazzocchi”, I.C. “Fieramosca 

VISTO  l’Avviso Pubblico per il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE, in regime di 
collaborazione plurima, nell’ambito dell’intervento 1 del progetto “Cambi
digitali” dal Titolo 
TECHNOLOGIES”
Tecnico/Amministrativo degli Istituti Partner della Rete: I
Mazzocchi”, I.C. “Fiera

VISTI   gli esiti della selezione, di cui al verbale della Commissione di valutazione di cui al prot 
5224 del 15/07/2022;

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature da parte del Personale interno dell’Istituto 
Scolastico Partner I.C.

RILEVATA  la necessità di provvedere al collaudo delle forniture da realizzarsi presso l’Istituto 
Scolastico Partner I.C. “Grazzanise”;

VISTO  che il Docente Antonio Ordinario
Collaudatore presso l’Istituto Capofila e che non sussistono 
conferimento dell’Incarico;

 

 

TECHNOLOGIES” ID 115 - CUP: G86G21000090002, pubblicato sul Burc n. 58 del 
14 giugno 2021, secondo lo schema sottostante: 

Istituto 
Scolastico 
Capofila 

Sede Titolo Progetto

I.C. “PIER 
DELLE 
VIGNE” ” 

CAPUA 
(CE) 

IMPROVE 
TEACHING AND 
LEARNING 
TROUGH NEW 
TECHNOLOGIES

l’Accordo di Partenariato sottoscritto con gli Istituti Scolastici Partner di cui al prot. 
n.4845 del 11/06/2021; 
l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FESR 2014 2020

Obiettivo Specifico 2.3 Azione 2.3.1 di cui al prot. CZ/2021/0000037 del 11/10/2021
l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 2 POR Campania FSE 2014 2020
Obiettivo Specifico 14 Azione 10.4.2 di cui al prot. CZ/2021/0000038 del 11/10/2021
l’articolazione del Progetto nelle sue Azioni; 

FESR: Creazione di ambienti e piattaforme per promuovere l’uso delle 
nuove tecnologie e per stimolare lo sviluppo di nuove competenze secondo le nuove forme di 
comunicazione, anche con il fine di implementare la realizzazione di sistemi di collaborative 

 
In ambito FSE: Sviluppo di metodologie didattiche innovative 

il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. n. 85 del 10/01/2022;  
la Nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al Prot. n 89 del 10/01/2022;
la determina di avvio procedure di cui al prot. n. 5026 del 28/06/2022
’incarico per il ruolo di collaudatore, conferito al Prof. Antonio Ordinario

18/07/2022; 
 di impiegare, nell’ambito dell’intervento 1 POR FESR 2014 2020 

“Cambiamenti digitali” dal Titolo “IMPROVE TEACHING AND LEARNING 
TROUGH NEW TECHNOLOGIES», una figura per lo svolgimento di specifiche 
attività di collaudo delle forniture da realizzarsi presso gli Istituti partner I.C. 
“Grazzanise”, I.C. “A.S Mazzocchi”, I.C. “Fieramosca – Martucci”,
Avviso Pubblico per il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE, in regime di 

collaborazione plurima, nell’ambito dell’intervento 1 del progetto “Cambi
digitali” dal Titolo  “IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW 
TECHNOLOGIES”, di cui al prot. 5027 del 28/06/2022 e rivolto al Personale 
Tecnico/Amministrativo degli Istituti Partner della Rete: II.C. “Grazzanise”, I.C. “A.S 
Mazzocchi”, I.C. “Fieramosca – Martucci”, 
gli esiti della selezione, di cui al verbale della Commissione di valutazione di cui al prot 

2022; 
che non sono pervenute candidature da parte del Personale interno dell’Istituto 

Scolastico Partner I.C. “Grazzanise”; 
a necessità di provvedere al collaudo delle forniture da realizzarsi presso l’Istituto 
Scolastico Partner I.C. “Grazzanise”; 

Antonio Ordinario ricopre, per competenze e professionalità, il ruolo di 
Collaudatore presso l’Istituto Capofila e che non sussistono 
conferimento dell’Incarico; 

2 

 
 

CUP: G86G21000090002, pubblicato sul Burc n. 58 del 

Titolo Progetto Finanziamento 
complessivo 

TEACHING AND 

TROUGH NEW 
TECHNOLOGIES 

€ 198.963,00 
 
 

con gli Istituti Scolastici Partner di cui al prot. 

l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FESR 2014 2020- Asse_II 
Obiettivo Specifico 2.3 Azione 2.3.1 di cui al prot. CZ/2021/0000037 del 11/10/2021 

l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 2 POR Campania FSE 2014 2020- Asse 3 – 
Obiettivo Specifico 14 Azione 10.4.2 di cui al prot. CZ/2021/0000038 del 11/10/2021 

FESR: Creazione di ambienti e piattaforme per promuovere l’uso delle 
nuove tecnologie e per stimolare lo sviluppo di nuove competenze secondo le nuove forme di 
comunicazione, anche con il fine di implementare la realizzazione di sistemi di collaborative 

In ambito FSE: Sviluppo di metodologie didattiche innovative € 78.969,00. 
il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. n. 85 del 10/01/2022;   

. n 89 del 10/01/2022; 
la determina di avvio procedure di cui al prot. n. 5026 del 28/06/2022 

Antonio Ordinario, di cui al prot. 

di impiegare, nell’ambito dell’intervento 1 POR FESR 2014 2020 
“Cambiamenti digitali” dal Titolo “IMPROVE TEACHING AND LEARNING 
TROUGH NEW TECHNOLOGIES», una figura per lo svolgimento di specifiche 

o gli Istituti partner I.C. 
Martucci”, 

Avviso Pubblico per il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE, in regime di 
collaborazione plurima, nell’ambito dell’intervento 1 del progetto “Cambiamenti 

“IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW 
del 28/06/2022 e rivolto al Personale 

I.C. “Grazzanise”, I.C. “A.S 

gli esiti della selezione, di cui al verbale della Commissione di valutazione di cui al prot 

che non sono pervenute candidature da parte del Personale interno dell’Istituto 

a necessità di provvedere al collaudo delle forniture da realizzarsi presso l’Istituto 

ricopre, per competenze e professionalità, il ruolo di 
Collaudatore presso l’Istituto Capofila e che non sussistono cause ostative al 



 

 

  

VISTA  l’impossibilità di reperire, all’interno dell’Istituto I.C. “Grazzanise”, la figura di
Collaudatore, per la verifica e il collaudo delle forniture da realizzarsi nell’ambito
dell’Intervento 1 del progetto “Cambiamenti digitali”, dal titolo 
TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES”;

 

1. Di integrare l’incarico di Collaudatore, conferito al Docente Prof. 
ulteriori n.7 ore per le attività di collaudo da svolgersi presso l’Istituto Partner I.C. 
“Grazzanise”, nell’ambito dell’intervento 1 del progetto «Cambiamenti digita
“IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES”; POR 
Campania FESR 2014-2020
-Asse III O.S. 14-  Azione 10.4.2

2. A fronte dell’attività   svolt
Scolastico si impegna a corrispondere un compenso orario lordo
CCNL di € 23,22 (ventitre/22), per un compenso aggiuntivo pari ad € 
162,54(centosessantadue/54) sul q
scuola sia a carico del dipendente.

3. L’integrazione all’incarico sarà formalizzata mediante apposito atto;
4. La spesa sarà a carico della Voce “a) Personale adibito ad attività di Consulenza spe

tutoraggio, ecc.”   -  del piano finanziario dell’intervento 1 autorizzato.
5. Il Responsabile Unico di Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Pasquale Nugnes 

Il presente atto è pubblicato all’Albo di Istituto, al link 
 
 

 

 

’impossibilità di reperire, all’interno dell’Istituto I.C. “Grazzanise”, la figura di
Collaudatore, per la verifica e il collaudo delle forniture da realizzarsi nell’ambito
dell’Intervento 1 del progetto “Cambiamenti digitali”, dal titolo 
TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES”;

DECRETA  
Di integrare l’incarico di Collaudatore, conferito al Docente Prof. Antonio Ordinario
ulteriori n.7 ore per le attività di collaudo da svolgersi presso l’Istituto Partner I.C. 
“Grazzanise”, nell’ambito dell’intervento 1 del progetto «Cambiamenti digita
“IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES”; POR 

2020- Asse II - O.S. 2.3 – Azione 2.3.1 e POR Campania FSE 2014
Azione 10.4.2- ID 115CUP: G86G21000090002 

A fronte dell’attività   svolta dal docente avente funzione di “COLLAUDATORE”, l’Istituto 
Scolastico si impegna a corrispondere un compenso orario lordo-stato nella misura prevista dal 

€ 23,22 (ventitre/22), per un compenso aggiuntivo pari ad € 
162,54(centosessantadue/54) sul quale verranno operate le trattenute di legge, sia a carico della 
scuola sia a carico del dipendente. 
L’integrazione all’incarico sarà formalizzata mediante apposito atto; 
La spesa sarà a carico della Voce “a) Personale adibito ad attività di Consulenza spe

del piano finanziario dell’intervento 1 autorizzato. 
Il Responsabile Unico di Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Pasquale Nugnes 

Il presente atto è pubblicato all’Albo di Istituto, al link https:www.icpierdellevigne.edu.it

Il Dirigente Scolastico
Prof. Pasquale Nugnes

Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai 
sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 recante “Codice 
Amministrazione digitale” e s.m.i. L’originale del documento firmato digitalmente resta 
agli atti di questo Ufficio 

3 

 
 

’impossibilità di reperire, all’interno dell’Istituto I.C. “Grazzanise”, la figura di 
Collaudatore, per la verifica e il collaudo delle forniture da realizzarsi nell’ambito    
dell’Intervento 1 del progetto “Cambiamenti digitali”, dal titolo “IMPROVE 
TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES”; 

Antonio Ordinario, di 
ulteriori n.7 ore per le attività di collaudo da svolgersi presso l’Istituto Partner I.C. 
“Grazzanise”, nell’ambito dell’intervento 1 del progetto «Cambiamenti digitali» dal Titolo 
“IMPROVE TEACHING AND LEARNING TROUGH NEW TECHNOLOGIES”; POR 

Azione 2.3.1 e POR Campania FSE 2014-2020 

a dal docente avente funzione di “COLLAUDATORE”, l’Istituto 
stato nella misura prevista dal 

€ 23,22 (ventitre/22), per un compenso aggiuntivo pari ad € 
uale verranno operate le trattenute di legge, sia a carico della 

La spesa sarà a carico della Voce “a) Personale adibito ad attività di Consulenza specialistica, 

Il Responsabile Unico di Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Pasquale Nugnes  
https:www.icpierdellevigne.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pasquale Nugnes 

 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai 

e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, n. 82 recante “Codice 
Amministrazione digitale” e s.m.i. L’originale del documento firmato digitalmente resta 

 


